paluajtshme, qe shpronesohen, kompensohen ne vlere te plote, sipas mases perkatese, 

qe paraqitet ne tabelen qe i eshte bashkelidhur VKM nr. 767 dt.19.12.2025, per 

pasurite e llojit "truall", "ndertese, "njesi" dhe "are". Viera e pergjithshme e 

kompensimit, prej 13 929 889 (trembedhjete milione e nenteqind e njezet e nente mije 

e teteqind e tetedhjete e nente) leke, perballohet nga shpenzimet e fond it te rindertimit, 

qe i transferohen Bashkise Durres. Pronaret e pasqyruar ne VKM, kompensohen, per 

efekt shpronesimi, pasi te kene paraqitur certifikaten e pronesise origjinale ose 

dublikate, kartelen e pasurise te rifreskuar, si dhe harten treguese te regjistrimit prane